f. n° 00 H /20);

APOMEDIL SA VEICULOS Telefone
RODOVIA BR 386 KM 347, 625 CARNEIROS CEP
E-Mail

LAJEADO - RS
CNPJ:91.157.859/0001-64
Incrig¢do Estad.: 0720001471

(51) 37268000
95900313
OFICINA@APOMEDIL.COM.BR

ORCAMENTO N° 14.243

Numero Pre-0S:

X
J Mercedes-Benz

Numero Orcamento:

CTl &

SERVICOS EXECUTADOS EM VEICULOS UTILITARIOS

15/09/2017 11:12:58

*14243”

2l 12.:922 27/06/20
ok kokkokokok ok OR ABERTO khkk kKKK KK Ultima Passagem:
¥ 4
Data Entrada ¢ 15/09/2017 Hora Entrada 10:02
Data Prevista Hora Prevista
Dados do cliente para faturamento
Nome MUNICIPIO DE SAO JOSE DO HERVAL (924065110 ) CEP 99380000
Contato R : A Fone (0054) 33251100
Endereco AV. GETULIO VARGAS,, 753 EDIF CENTRO
nicipio SAO JOSE DO HERVAL - RS
J/CPF 92406511000126 Insc Municipal :
Insc Est ISENTO
Limite Cred. Dispo
baca Limite Cred.
Dados do proprietario
Nome MUNICIPIO DE SAO JOSE DO HERVAL (924065110 )
Eone (54) 33251100 CEP 99380000
Endereco ‘AV. GETULIO VARGAS,, 753 EDIF CENTRO
Municipio SAO JOSE DO HERVAL - RS
CGC/CPF 92406511000126 Insc Municipal:
Insc Est ISENTO
Dados do veiculo
Chassi S8AC903662BE045894 Marca MERCEDES - BENZ Dt vd Fab 06/05/2011
Placa : IRY-8093 Modelo SPRINTER 313 G620
HoCor #611=981<70-123539 Ang : 2011
Combustivel 3 : o / 4 Km 185.230
"\'enda Concesséo 01/05/2011 Céd. Renavam : 309134
Dt Entrega Prevista Data Entrada . 15/09/2017
gorVeiculo BRANCA (9147)
Representante i HENRIQUE PN
Cons . Técnico AT LN APOMEDIL SA VEICULOS
Informacdes Adicionais:
ATLA @ APortép.v . Com -BE
Dados dos itens
Seq. Qtde Denominacdo ) V1 Total $IPI Valor IPI
_____________________ COMBUSTIVEL
1,00 2,00 OLEO URSA PREMIUN TDX GALAO 4 LITROS RS 128,52 0,00 RS 0,00
2,00 1,00 OLEO URSA PREMIUM TDX 15W-40 LITRO RS 16,42 0,00 RS 0,00
3,00 1,00 OLEO ATF MERCEDES BENZ LITRO RS 23,14 0,00 RS 0,00
4,00 2,00 OLEO UNIVERSAL 80W LITRO RS 33,20 0,00 RS 0,00
5,00 2,00 OLEO MULTIGEAR EP 90 LITRO RS 36,52 0,00 RS 0,00
14,00 1,00 GRAXA AZUL FAG 500 GR R$ 14,87 0,00 RS 0,00
34,00 3,00 OLEO DESINGRIPANTE DOSE RS 7,32 0,00 RS 0,00
41,00 1,00 GRAXA URETHYN E2 - DOSE 40 ML RS 69,59 0,00 RS 0,00




CONTINUACAO DO ORGAMENTO N°  14.243

FOLHA :

Seq.

8,00
9,00
10,00

11,00

12,00

13,00

14,00

15,00

16,00

17,00
18,00

19,00

20,00
21,00
22,00

23,00
24,00

6,00

7,00

8,00

9,00
11,00
12,00
13,00
15,00
16,00
17,00
18,00
19,00
20,00
21,00
22,00
23,00
24,00
25,00

Qtde

0,30

0,20

0,20

0,30
1,40
0,50

0,70

2,30
0,80

2,50
1,80
1,00

2,10
0,20

Qtde

2,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
2,00
1,00
1,00
2,00
2,00
4,00
4,00
2,00
1,00
1,00
2,00

Denominacao

SERVICO DE OLEO DA TROCA DE OLEO DO MOTOR E DO
FILTRO, EXECUTAR

SUBSTITUIR O FILTRO DE COMBUSTIVEL

ELEMENTO FILTRANTE PARA A BOMBA DE COMBUSTIVEL COM
PRE-FILTRO E SEPARADOR DE AGUA SUBST. (APOS
DIAGNOSTICO)

FILTRC CONTRA POEIRA DO AQUECIMENTO/AR

CONDICIONADOREM./INST., SUBST. SE NECES.

FILTRO DE AR SECO LIMPAR, SUBST. ELEMENTO DO FILTRO
SENECES.

TROCA DE OLEO DO CAMBIO
COMOUTRAS TROCAS DE OLEO)
TROCA DE OLEO DO EIXO TRAS.  EXECUTAR (JUNTO COM
OUTRASTROCAS DE OLEO)

TESTE RAPIDO EXECUTAR

MECANICO EXECUTAR (JUNTO

GEOMETRIA

SUBSTITUIR A CORREIA NO VEIC. COM ACIONAMENTO POR
CORREIAUNICA

DISPOSITIVO TENSOR PARA A CORREIA EM V,

REM./INST., SUBST. COMPONENTES SE NECES.

POLIA TENSORA DO DISPOSITIVO TENSOR DA CORREIA EM V,
SUBST.

4 PASTILHAS/LONAS DOS FREIOS DO EIXO TRAS.,
REM./INST., SUBST. SE NECES.

4 PASTILHAS DOS FREIOS DO EIXODIANT., REM./INST., SUBST.
SENECES.

DISCOS DO FREIO DO EIXO DIANTEIRO, REMOVER E
INSTALAR, SE NECESSARIO SUBSTITUIR (PASTILHAS DE
FREIO REMOVEDAS)

2 DISCOS DOS FREIOS DO EIXO TRAS., REM./INST., SUBST.
SENECES. (PASTILHAS DE FREIO REMOVIDAS)

SERVODIRECAO REM./INST.

COXIM (TODOS) DO ESTABILIZADORDO 1. EIXO DO VEICULO
REM./INST., SUBST. SE NECES.

MANCAL ELASTOMERICO EM UM AMORTECEDOR DE UM EIXO,
SUBST. (AMORTECEDOR REMOVIDO)

COLETOR DE ADMISSAO REM./INST.

INJETORES (TODOS) SUBST. (APOSDIAGNOSTICO)

BOMBA DE PRE-ALIMENTACAO DE COMBUSTIVEL REM./INST.,
SUBST.SE NECES.
2 CUBOS DA RODA REM./INST., RETENTOR (ES) SUBST.

ANEL DA VALV. REG. PRESSAQ SUBST.

%

,,,,,,,,,,,,,, ol PECAS

Denominacado

ANEL DE VEDACAO A 24X29 DIN 7603 - ALUMINIO
ANEL DE VEDACAO A 14X20 DIN 7603

JOGO DE PECAS ELEMENTO FILTRO DE OLEO
FILTRO DE COMBUSTIVEL METAL

ELEMENTO DE FILTRO DE AR

FILTRO DO AR CONDICIONADO E CALEFACAO - OF
CORREIA DO VENTILADOR/AR CONDICIONADO
RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO SPRINTER

JOGO DE PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRO

JOGO DE PASTILHAS DE FREIO TRASEIRA

DISCO FREIO DIANTEIRO FURO 16 MM - OF
DISCO DE FREIO TRASEIRO SOLIDO - OF
INDICADOR DE DESGASTE

BUCHA DE BORRACHA DA BARRA DIANTEIRA
COXIM DE BORRACHA DA BARRA DIANTEIRA
BUCHA DO AMORTECEDOR

ESTICADOR DE CORREIA

POLIA

MAO-DE-OBRA ... ...

RS

RS

RS

R$
RS
RS
RS

RS
RS

RS
RS
RS
RS
RS

RS

RS

RS

RS
RS

R$
R$

RS

RS
RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS
R$
R$
RS
R$
R$
RS
RS
RS
RS
R$
RS
RS

V1 Total

48,32

32,21
32,21

16,11
48,32
32,21
32,21

48,32
105,00
80,53

128,84
161,05
144,95
161,05

96,63

112; 74

370,42
128,84

48,32

402,63
289, 89
161,05

338,21
32,21

V1 Total

A
3,02
141,52
241,09
67,49
48,97
76,01
78,00
131,45
101,69
178,62
302,32
96,44
49,20
51,04
5,14
720,13
176 ;52

$IPT

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Valoxr IPI

RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
R$ 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
R$ 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
R$ 0,00
RS 0,00
R$ 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00

Valor IPI
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
R$ 0,00
RS 0,00
R$ 0,00
RS 0,00
R$ 0,00
RS 0,00
RS 0,00



ONTINUACAO DO ORCAMENTO N°  14.243 S 2
26,00 4,00 JUNTA DE VEDACAO DE BORRACHA DO ESCAPE RS 234,72 0,00 R$ 0,00
27,00 1,00 JUNTA DE VEDACAO DE BORRACHA DE ESCAPE RS 69,10 0,00 R$ 0,00
28,00 2,00 PARAFUSO M 6X20 - ACO LIGA RS 22,42 0,00 R$ 0,00
29,00 1,00 ABRACADEIRA MBN 10272-A- 60- 80X13-SW8-W3 RS 46,80 0,00 R$ 0,00
30,00 5,00 BRACADEIRA DE PLASTICO. RS 29,20 0,00 R$ 0,00
31,00 5,00 ABRACADEIRA PLASTICA RS 10,80 0,00 R$ 0,00
32,00 1,00 ESTOPA RS 2,26 0,00 R$ 0,00
33,00 2,00 PANO DE LIMPEZA RS 3,68 0,00 RS 0,00
35,00 4,00 INJETOR COMPLETO RS 6.626,52 0,00 R$ 0,00
36,00 4,00 ANEL DE VEDACAO R$ 40,60 0,00 RS 0,00
37,00 4,00 SUPORTE RS 84,44 0,00 R$ 0,00
38,00 4,00 PARAFUSO DO SUPORTE DO BICO M6X79 RS 72,52 0,00 R$ 0,00
39,00 2,00 CABECA DA BARRA DA DIRECAO - OF RS 201,34 0,00 R$ 0,00
40,00 1,00 SETOR DA DIRECAO SPRINTER OM RS 2.741,04 0,00 R$ 0,00
42,00 1,00 ANEL DE VEDACAO (BORRACHA)DA VALVULA DE PRESSAO RS 45,08 0,00 R$ 0,00
43,00 1,00 ANEL DE VEDACAO DE APOI DA VALVULA - TEFLON RS 32,36 0,00 RS 0,00
44,00 1,00 ANEL DE VEDACAO DA VALVULA - O-RING  BORRACHA R$ 20,65 0,00 R§ 0,00
4700 1,00 BOMBA ALIMENTADORA DA BAIXA LU RS 688,94 0,00 R$ 0,00
40,00 4,00 CONEXAO DA TUBULACAO (PLASTICO) RS 181,44 0,00 R$ 0,00
47,00 1,00 CJ. PRE-FILTRO DE COMBUSTIVEL R$ 396,11 0,00 R$ 0,00
48,00 1,00 VALVULA DO FILTRO DE COMBUSTIVEL RS 98,42 0,00 R$ 0,00
49,00 4,00 VELA AQUECEDORA R$ 622,28 0,00 R$ 0,00



CONTINUAGCAO DO ORGAMENTO N°

FOLHA:

Cond de Pagamento: 11 - HENRIQUE

Kok ko kK kK Kk ok Kk Kk ok ok

COMB. LUBR.

Total de Descontos

Total

ok ok ok ok ok ok ok kK ok K ok ok ok

Total de Descontos

Total

F ok Kk KKk Kk K Kk ok K kK

Pecgas

ORIGINAIS

O.FONTES

O.MERCAD.

P. MOTORES

Total de Descontos

Total

SUBTOTAL (Valor Bruto)
Despesas Financeiras
Total de Descontos
Total de IPI

Total Seguro

Impostos Retidos

TOTAL GERAL

*ORCAMENTO VALIDO POR 05 DIAS

14.243

Combustivel / Lubrificante / Outros

M&o-de-Obra / Sgrvigos

# Resumo dos valores

Vencimento: 28 DIAS
RS 329,58
RS 0,00
RS 329,58
% R$ 2.947,27
R$ 105,00
R$ 0,00
RS 3.052,27
R R KA R R
RS 922,08
RS 8.797,66
RS 1.431,53
R$ 2.828,13
R$ 767,13
R$ 0,00
R$ 14.746,53
RS 18.128,38
0,00
RS 0,00
RS 0,00
0,00
0,00
18.128,38

*ENTREGA DO VEICULO SUJEITO A DISPONIBILIDADE DE PECAS DO FABRICANTE

*PECAS SUBSTITUIDAS

QUE NAO FOREM RETIRADAS APOS A ENTREGA DO VEICULO

SERAO SUCATEADAS

* VALORES SUJEITO A ALTERACOES APOS DESMONTAGEM

Verificada acdo de Campo/Recall:

( ) SIM ( ) NAO
Veiculo Testado:
( ) SIM ( ) NAO

APOMEDIL SA VEICULOS

De Acordo:

MUNICIPIO DE SAO JOSE DO HERVAL

Fim de Relatodrio



